» 3. Les zonages d’'étude

» 3A. Les unités urbaines (contour 2020)
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Départements

...intégralement ... majoritairement * ... rattachées a du
sitl’Jées dans sitEJées dans Total une Emité urbaine e

le département le département du département **
09 - Ariege 1 0 1" 39 326
11-Aude 26 0 26 43 433
12 - Aveyron 12 0 12 25 285
30- Gard 44 1 45 116 351
31 - Haute-Garonne 37 2 39 149 586
32 - Gers 10 0 10 14 461
34 - Hérault 67 3 70 146 342
46 - Lot 9 1 10 34 313
48 - Lozere 5 0 5 7 152
65 - Hautes-Pyrénées 10 0 10 76 469
66 - Pyrénées-Orientales 29 1 30 76 226
81-Tarn 15 0 15 50 314
82 - Tarn-et-Garonne 16 0 16 38 195
Ensemble 291 8 299 813 4453
:
Occitanie 291 8 303 813 4453

* La majorité de la population de 'unité urbaine réside dans le département. Par exemple, I'unité urbaine du Grau-du-Roi, dont la
population est répartie ainsi : 49 % dans le Gard et 51 % dans I'Hérault, est rattachée au département de I'Hérault.

**Y compris unité urbaine majoritairement située dans le département.

Source : Insee, code officiel géographique au 1¢ janvier 2023.
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Unités urbaines
de 15 000 habitants
ou plus *

Toulouse
Montpellier
Perpignan
Nimes

Ales

Béziers

Séte
Montauban
Tarbes

Albi
Saint-Cyprien
Castres
Narbonne
Lunel

Rodez
Carcassonne
Pamiers
Agde
Bagnols-sur-Ceze
Castelsarrasin
Auch

Cahors

Mazamet

Saint-Laurent-de-la-Salanque

Millau
Avignon

dont en Occitanie
Gaillac
Carmaux
Sérignan
Le Grau-du-Roi
Lourdes
Mauguio
Saint-Gaudens
Beaucaire

dont en Occitanie

Population municipale

2020

1047 829
465 950
202998
182561

99 449
94 022
93 369
80503
79325
73 260
62 821
57571
56 123
52580
47933
47 623
29 695
29 201
28654
27 869
25885
24529
24489
24 382
23040
459 533
21355
18735
18 386
17480
16994
16988
16714
16101
31167
15659

au 1¢ janvier
2014

970 258
421 647
198 682
185183
94 440
90 402
91814
76 624
76 224
73058
59 264
56 224
52 855
49 281
47 288
46 819
28877
26111
28243
26173
25130
23775
25180
23031
23652
451186
20159
18420
18353
16283
17001
17838
16765
15778
30442
15859

2009

902 995
387155
190 440
173914
92905
84492
87165
72719
77753
71472
56 164
56 740
51227
47 851
46 150
48722
27 642
24031
27765
25204
24997
24051
25420
19793
23493
438702
20726
16 366
18810
15381
16 386
18515
16195
15477
29009
15857

TEAMP **

(en %) Superficie
2014- 2009-  (km?)
2020 2014

13 14 958
17 17 310
04 09 218
-02 13 266
09 03 307
07 14 136
03 10 138
08 11 267
07 -04 104
00 04 123
10 11 229
04 -02 206
10 06 173
11 06 130
02 05 98
03 -08 68
05 09 17
19 17 51
02 03 97
11 08 163
05 01 104
05 -02 9%
-05  -02 156
10 31 65
-04 0/ 196
03 06 1364
10 -06 36
03 24 89
00 -05 9
1211 43
-00 07 65
-08 -07 78
-01 07 50
03 04 79
04 10 160
-02 00 87

Densité au Nombre de
1janv.2020 7 mJ‘;:ss
(hab./km2) 2023
1094 81
1503 22
933 15
687 9
324 22
693 5
675 7
302
765 15
598 9
274 14
280 8
324 1
403 9
490 5
703 2
253 10
575 1
295 5
171 2
250 3
261 3
157 6
377 4
117 2
337 59
595 2
211 3
203 7
408 3
260 2
219 13
337 1
204 7
194 2

181

_

* Les lignes figurant en italiques correspondent a des zonages a cheval sur deux régions. Elles comprennent la totalité des
communes, y compris celles hors Occitanie.

** TEAMP = taux d'évolution annuel moyen de la population.
Source : Insee, recensements de la population, géographie au 1¢ janvier 2023.
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